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Wczoraj, 10 lipca 2023, NATO ogłosiło utworzenie funduszu inwestycyjnego, który
skupi się na zaawansowanych nowych i przełomowych technologiach o wysokim
potencjale podwójnego zastosowania (cywilnego i wojskowego). Inwestorami zostały
państwa sojusznicze NATO. Inwestycji w imieniu Polski na kwotę 42 mln euro (ok. 190
mln PLN) dokonał Polski Fundusz Rozwoju za pośrednictwem PFR Ventures i w
porozumieniu z Kancelarią Prezesa Rady Ministrów i Ministerstwem Obrony Narodowej.

/ Zdjęcie: Polski Fundusz Rozwoju

Powołany przez NATO Fundusz Innowacji angażuje 23 państwa członkowskie, które
stały się jego inwestorami. Wyspecjalizowany, zewnętrzny zespół inwestycyjny będzie
zajmował się poszukiwaniem projektów, które opracowują rozwiązania oferujące
nowoczesne i przełomowe technologie podwójnego zastosowania ze szczególnym
potencjałem do wykorzystania w obszarze obronności. Obszary inwestycyjne funduszu
obejmują m.in.: sztuczną inteligencję (AI), komputery kwantowe, sektor kosmiczny i
biotechnologię.

Wśród inwestorów funduszu jest także Polska, która alokuje swój kapitał poprzez PFR
Ventures – spółkę z Grupy Polskiego Funduszu Rozwoju, która zainwestowała w blisko
70 funduszy venture capital i private equity. 

Fundusz NATO zarządzany będzie przez grupę specjalistów, którzy historycznie
przeprowadzili liczne transakcje w sektorze zaawansowanych technologii. Będą oni
poszukiwać projektów inwestycyjnych na terenie całej Europy. Strategia funduszu
odzwierciedla zapotrzebowanie i wyzwania wszystkich państw uczestniczących.
Główne biuro zarządzających NIF ulokowane zostanie w Amsteradmie, a biura
regionalne zaplanowane zostały w Londynie i Warszawie. Fundusz Innowacji NATO
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będzie posiadał około 1 mld euro na inwestycje. Poziom alokacji kapitału
poszczególnych państw uzależniony był od wielu czynników ekonomicznych, m.in.
poziomu wskaźnika PKB.
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